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Veiksmas prasideda čia ir dabar: VDU ŽŪA studentai 

tyrinėjo klimato kaitos priežastis ir sprendimus 

Parašė: Anželika Dautartė, VMU 

Klimato krizė nelaukia – kiekviena diena tampa vis svarbesnė. Mokslininkai vieningai sutaria, kad 

turime tik kelerius metus esminiams pokyčiams, jei norime išvengti skaudžių padarinių ateities 

kartoms. Norėdami geriau suprasti šios krizės mastą ir galimas išeitis, balandžio 30 dieną Vytauto 

Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijoje susirinko studentai. 

Miškų ir ekologijos fakultete vyko interaktyvios „Klimato freskos“ dirbtuvės, kurias inicijavo Aplinkos ir 

ekologijos katedra. Ši veikla įgyvendinta kaip projekto ENABLS Lietuvos gyvosios laboratorijos dalis, 

siekiant skatinti bendruomeninį įsitraukimą į klimato kaitos švelninimą ir tvarumo stiprinimą. 

Dirbtuvėse dalyvavo dviejų studijų programų studentai – Taikomosios ekologijos bakalauro II kurso bei 

Ekologijos ir klimato kaitos magistrantūros (anglų kalba) I kurso studijuojantieji. 

Dirbtuves vedė Evelina Lekešiūtė – aktyvi klimato kaitos edukatorė, „Klimato freskos“ fasilitatorė ir 

projektų vadovė asociacijoje „Aktyvus jaunimas“. Ji yra Kauno technologijos universiteto alumnė, 

sukaupusi patirties projektų valdyme ir neformaliame ugdyme. 2024 m. Evelina atstovavo Lietuvai 

tarptautinėje COP29 Jaunimo konferencijoje Azerbaidžane kaip vienintelė šalies delegatė. 

Dirbtuvių metu studentai pasinėrė į klimato kaitos priežasčių ir pasekmių analizę, pasitelkdami 

žaidybinį, komandiniu darbu paremtą metodą. Kartu jie nagrinėjo globalių procesų tarpusavio sąsajas, 

diskutavo, ieškojo sprendimų ir reflektavo apie savo vaidmenį klimato kaitos švelninime. Ši patirtis 

skatino ne tik pažintinį augimą, bet ir atsakomybę veikti. 

Tai ne dar viena paskaita ar teorinė diskusija. Tai – pokytį inicijuojantis procesas, kuriame žinios virsta 

motyvacija, o supratimas – konkrečiais veiksmais. Studentai išsinešė ne tik gilesnes žinias apie klimato 

kaitą, bet ir aiškesnį supratimą, kokie sprendimai įmanomi tiek individualiai, tiek bendruomenėje. 
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